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Önsöz

Değerli meslektaşlarımız,

Güncel Göğüs Hastalıkları Sersisi kitaplarının bu sayısında “Sistemik Hastalıklar ve Akciğer” literatürler ışı-
ğında ele alınmıştır.

Bu kitapta diğer sistemlere ait hastalıkların akciğerlere olan etkisi güncel literatür eşliğinde hazırlandı. Kar-
diyak patolojilerden endokrin hastalıklara tüm sistemik hastalıklar uzmanlara tarafından hazırlandı. Kitapta 
yer alan bilgilerin sadece göğüs hastalıkları klinisyenlerine değil, aynı zamanda farklı uzmanlık branşlarında 
bulunan meslektaşlarımıza da hasta takiplerinde faydalı olacağına inanıyoruz.

Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen; başta sayı editörlerimiz Prof. Dr. Ersin Günay ve Doç. Dr. Hilmi 
Erdem SÜMBÜL, Akciğer Sağlığı ve Yoğun Bakım Derneği (ASYOD) Genel Başkanı Prof. Dr. Ahmet Emin 
Erbaycu, editör yardımcılarımız Prof. Dr. Ersin Günay ve Prof. Dr. Hatice Seli-moğlu Şen olmak üzere tüm 
yazarlara teşekkür ediyorum.

Saygılarımla.

Prof. Dr. Akın KAYA



Sunuş

Değerli meslektaşlarımız,

Multifaktöriyel etyolojiye sahip pek çok akciğer dışı hastalık, başta sistemik inflamatuvar mekanizmalar ol-
mak üzere değişik yolaklarla doğrudan veya dolaylı olarak akciğerde ve akciğer vasküler yapılarında hasarların 
oluşmasına neden olmaktadır. Solunumsal problemler bu hastalıkların ileri evresinde ortaya çıksa da ilk olarak 
solunum sistemi bulguları ile kliniklerimize başvuran ve multidisipliner bir değerlendirme sonunda akciğer 
dışı bir hastalık tanısı konan hastalarımızın sayısı da az değildir. 

Güncel Göğüs Hastalıkları Serisi Kitapları’ndan “Sistemik Hastalıklar ve Akciğer” kitabını sizlerle paylaşmak-
tan mutluluk duyuyoruz. 

Bu kitapta diğer sistemlere ait hastalıkların akciğerlere olan etkisini güncel literatür eşliğinde geniş bir yelpa-
zede değerlendirmeye çalıştık. Elinizdeki bu kitapta yer alan bilgilerin sadece göğüs hastalıkları klinisyenleri-
ne değil, aynı zamanda farklı uzmanlık branşlarında bulunan meslektaşlarımıza da hasta takiplerinde faydalı 
olacağına inanıyoruz.

Bu önemli kaynağın oluşmasında emeği geçen tüm yazarlarımıza, Akciğer Sağlığı ve Yoğun Bakım Derneği 
(ASYOD) Yönetim ve Onur Kurulu’na, kitap editörlerimize çok teşekkür ediyoruz.

Saygılarımızla…

Prof. Dr. Ersin GÜNAY,
Doç. Dr. Hilmi Erdem SÜMBÜL
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